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במעמד שבו מכריז משה רבנו לפני כל הקהל על מבצע בניית  פרשת "ויקהל" נפתחת
המשכן. עם ישראל מצוי בבירא עמיקתא, לאחר שהניסיון לבטא את רגשותיו הדתיים כשל 

למעשה שאליו יוכלו לתעל את  –והוליד את חטא העגל. העם זקוק לעידוד ויותר מכך 
ו של משה על בניית המשכן, האנרגיות הדתיות שלהם באופן פרודוקטיבי. ואכן, עם הכרזת

נחלץ העם להתנדב בתרומה ובמעשה בהתלהבות אדירה. במשך עשרה פסוקים (פרק לה, 
מלה מנחה  –פעמים על המלה "כל"  15כט) מתארת התורה את האווירה בחוזרה -פסוקים כ

דְבָה רוּחוֹ אֹתוֹ הֵבִיאוּ נְשָׂאוֹ לִבּוֹ וְכֹל אֲשֶׁר נָ -אִישׁ אֲשֶׁר-המשקפת עשייה קדחתנית: "וַיָּבֹאוּ כָּל
  הַנָּשִׁים כֹּל נְדִיב לֵב הֵבִיאוּ ...".-תְּרוּמַת ה' ... וַיָּבֹאוּ הָאֲנָשִׁים עַל-אֶת

היוצר המנוח מאיר אריאל מצא הקבלה בין תיאור בניית המשכן לבין התזזית שבה 
  ם:משתתפים בני אדם בבניינה של מדינה צעירה, ולכולם יש מקום ואפשרות לתרו

  
  שיר התעסוקה

  
  קָחֵנִי אֶל מַחֲנֵה בְּנֵי יִשְׂרָאֵל, אֵצֶל הָהָר
  –לִרְאוֹת אֶת הַתַּעֲסוּקָה הַזּוֹ, שֶׁבַּמִּדְבָּר 

  בְּמַעֲבֶּרֶת הָעוֹלִים, שׁוֹכְנֵי הָאֹהָלִים
  קְצָת אֲשׁוֹטֵט, אֶשְׁאַף, אֶנְשֹׁם לִי רֵיחַ פּוֹעֲלִים

  פּוֹעֲלִים...רֵיחַ  –בְּמַעֲבֶּרֶת הָעוֹלִים 
  

  רוֹצֶה לִהְיוֹת בְּלֵב הַנְּדָבָה שֶׁל בְּנֵי עַמִּי
  לִרְאוֹת וְגַם לִשְׁמֹעַ, כִּי מַרְבִּים הֵם לְהָבִיא

  –בַּבֹּקֶר בַּבֹּקֶר, בְּרָצוֹן הֲכִי חָפְשִׁי 
  אִישׁ, אִשָּׁה, נִדְבַת לִבָּם בַּפֶּרֶץ הַנַּפְשִׁי,

  רִגְשִׁי...הַחֵפֶץ הָ  –בַּבֹּקֶר בַּבֹּקֶר 
  

  אָבוֹא לַנַּפָּחִים, הַמַּתִּיכִים אֶת עֲרֵמוֹת
  הַתַּכְשִׁיטִים וּכְּלֵי הַבַּיִת הַמְהַבְהֲבוֹת

  וְאַחַר כָּ˂ יוֹצְקִים אֶת הַנּוֹזֵל הַמְשֻׁלְהָב
  לִבְלוֹקִים שֶׁל נְחֹשֶת וְכֶסֶף וְזָהָב.

  אָבוֹא לַנַּפָּחִים, הַיּוֹצְקִים אֶת הַמְשֻׁלְהָב...
  

  אָבוֹא לַנַּגָּרִים, הַמְקַלְּפִים עֲצֵי שִׁטִּים
  מִזְבֵּחַ וְהָרָהִיטִים-מִשְׁכָּן, לוּחוֹת-קִירוֹת

  מֵרֵיחַ דֶּבֶק וּנְסֹרֶת, סְפִּירְט וְטֶרְפֶּנְטִין
  חוֹלְמִים לִתְפֹּס מָקוֹם טוֹב בְּאֶמְצַע פְלוֹרֶנְטִין.

  צֵי שִׁטִּים...הַרְאֵנִי אֶת הַנַּגָּרִים, הַמְקַלְּפִים עֲ 
  

  אֶקְרַב לָאֶצְבָּעוֹת שֶׁל הַטּוֹווֹת וְהַשּׁוֹזְרוֹת
  חוֹשֵׁב אֶת הַיְרִיעוֹת-אוֹרְגוֹת וּמְרַקְּמוֹת מַעֲשֵׂה



  מָשְׁזָר-בְּאַרְגָּמָן וּתְכֵלֶת וְשָׁנִי וְשֵׁשׁ
  עִם כָּל מִינֵי צוּרוֹת שֶׁלּאֹ מֵהָעוֹלָם הַזֶּה

  עוֹלָם הַזֶּה...בָּ  –חוֹשֵׁב -כֵּן, מַעֲשֵׂה
  

  הַבִּדּוּר:-וְכָאן תּוֹקֵף אוֹתִי סָפֵק מִשֶּׁטַח
  שִׁדּוּר?-הַאִם לְכָל הַמִּקְצוֹעוֹת יַקְצִיעוּ זְמַן

  אָז רַק עוֹד אֶת הָאֳמָנִים, חוֹשְׁבֵי הַמַּחְשָׁבוֹת
  הַמְצַיְּרִים צוּרוֹת הַנִּרְקָמוֹת, הַנִּגְלָפוֹת...

  הַמְצַיְּרִים אֶת הַמַּחְשָׁבוֹת.הַרְאֵנִי אֶת הָאֳמָנִים, 
  

  לִרְאוֹת אֶת בְּצַלְאֵל וְאֶת אָהֳלִיאָב שׁוֹקְלִים
  מִקְשָׁה, וְהַכֵּלִים –אֵי˂ לְהוֹצִיא אֶת הַמְּנוֹרָה 

  מִבְּלוֹק זְהַב הַתַּכְשִׁיטִים... שׁוֹקְלִים כֹּל אוּנְקְיָה
  וְאַחַר כָּ˂ עוֹשִׂים מְלָאכָה שְׁלֵמָה וּנְקִיָּה

  שְׁלֵמָה וּנְקִיָּה... –מִבְּלוֹק זְהַב הַתַּכְשִׁיטִים 
  

...  
  

  הָרַפְתָּנִים, הַדִּירְנִיקִים וְהַשּׁוֹחֲטִים
  הַבֻּרְסְקָאִים, הָרַצְעָנִים וְהַחַיָּטִים

  הַיֵּינָאִים וְהָרוֹקְחִים, הַטּוֹחֲנִים וְהָאוֹפִים
  פִיםוְהַתַּכְשִׁיטָנִים הַמִּצְטָרְפִים אֶל הַצּוֹרְ 

  הַמְשׁוֹרְרִים, הַזַּמָּרִים, הַפּוֹרְטִים וְהַנּוֹשְׁפִים...
  

אריאל מבחין בשילוב בין חומר לרוח, בערבוביה שבה משתתפים "הרפתנים, הדירניקים 
אומנים ואמנים גם יחד. זוהי  –והשוחטים" עם "המשוררים, הזמרים, הפורטים והנושפים" 

כולו מיועד לענייני הרוח, ועם זאת, ההגעה -כלתערובת ההולמת גם את עניין המשכן, ש
  כולה חומר.-לתכליתו הרוחנית מחייבת פעילות רבה שכל

אולם אצל אריאל נותרת הפעלתנות חסרת סדר, ואילו בבניית המשכן, עם המעבר לפרשת 
"פקודי", מתרחש גם מעבר לעולם הפקודה והציות. הביטוי החוזר כאן הוא "כאשר צוה ה' 

  את משה".
ם אין משהו מתיש בחזרה הזו על כל הפרטים שכבר קראנו קודם, בציון הנשנה של הא

  העובדה כי הכל נעשה על פי הציווי? האם אין כאן דיכוי של רוח התנדבות ושמחת עשייה?
נראה שהתורה מזכירה לנו בזאת כי לא כל התנדבות קדחתנית היא רצויה, כפי שלמדנו 

היות מנותב למסגרות מוקפדות כדי שלא לגרום נזק. במעשה העגל. גם להט עשייה צריך ל
רק כך ניתן לרסן אש של התלהבות, שעלולה להצית בערה, ולהופכה לאש תמיד, אש של 

  קיום והתמדה.
  

  (חלק מן הדברים מבוססים על ספרו של הרב בנימין לאו, אתנחתא)
   


